
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

НАКАЗ
27.03.2020 Київ №584

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 
15 квітня 2020 р. за № 348/34631

Про затвердження Розміру фактичних витрат 
на копіювання або друк документів, що надаються 
за запитом на інформацію, розпорядником якої є 
Фонд державного майна України, його регіональні відділення, 
та Порядку відшкодування цих витрат

Відповідно до частини третьої статті 21 Закону України «Про доступ до 

публічної інформації», постанови Кабінету Міністрів України від 13 липня 

2011 року № 740 «Про затвердження граничних норм витрат на копіювання або 

друк документів, що надаються за запитом на інформацію» та з метою 

приведення нормативно-правових актів Фонду державного майна України у 

відповідність до законодавства України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Розмір фактичних витрат на копіювання або друк 

документів, що надаються за запитом на інформацію, розпорядником якої є 

Фонд державного майна України, його регіональні відділення, що додається.



о

2. Затвердити Порядок відшкодування фактичних витрат на копіювання 

або друк документів, що надаються за запитом на інформацію, розпорядником 
якої є Фонд державного майна України, його регіональні відділення, що 

додається.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Фонду державного майна 
України від 31 липня 2012 року Лг° 3195 «Про затвердження Розміру фактичних 
витрат на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на 

інформацію, розпорядником якої є Фонд державного майна України, та 

Порядку відшкодування фактичних витрат», зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 16 серпня 2012 року за № 1378/21690 (із змінами).

4. Департаменту фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку 

забезпечити подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Департаменту комунікацій та маркетингу розмістити цей наказ на 

офіційному' вебсайті Фонду державного майна України.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови
Фонду державного майна України відповідно до розподілу функціональних 

обов’язків. <



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Фонду державного майна України 
ск-Г. 0 3  ■ oiOdb 2020 року

РОЗМІР ФАКТИЧНИХ ВИТРАТ 
на копіювання або друк документів, що надаються за запитом на 

інформацію, розпорядником якої є Фонд державного майна України,
його регіональні відділення

№
з/п

Послуга, що надається В артість виготовлення одн ієї 
сторінки

1 К опію вання або друк копій докум ентів ф ормату А 4 та  
м енш ого розм іру  (в тому числі двосторонній  друк)

0,2 відсотка розм іру прож иткового 
м інімуму для працездатних осіб за 
виготовлення одн ієї сторінки  \

2 К опію вання або друк копій докум ентів ф орм ату АЗ та  
б ільш ого розм іру  (в тому числі двосторонній  друк)

0,3 відсотка розм іру прож иткового 
м інімум у для працездатних осіб за 
виготовлення одн ієї сторінки

3 К опію вання або друк копій докум ентів ф орм ату А4, якщ о 
в  докум ентах  поряд  з відкритою  інф орм ацією  м іститься 
інф орм ація з  обмеж еним  доступом , щ о потребує її 
в ідокрем лення, приховування тощ о (в том у  ЧИ СЛІ 

двосторонній  друк)

0,3 відсотка розм іру  прож иткового 
м інімум у для працездатних осіб за 
виготовлення о д н іє ї сторінки

4 К опію вання або друк копій докум ентів ф ормату АЗ, якщ о 
в докум ентах  поряд  з відкритою  інф орм ацією  м іститься 
інф орм ація з обм еж еним  доступом , щ о потребує її 
відокрем лення, приховування тощ о (в том у числі 
двосторонній друк) *

0,5 в ідсотка розм іру прож иткового 
м інімуму для працездатних осіб за 
виготовлення одн ієї сторінки

%

5 В иготовлення циф рових копій докум ентів  ш ляхом  
сканування

0,1 відсотка розм іру прож иткового 
м інімуму для працездатних осіб за 
виготовлення одн ієї сторінки

Примітка. Розмір прожиткового мінімуму для працездатних осіб за виготовлення однієї сторінки встановлюється на 
дату копіювання або друку документів.

Директор Департаменту фінансового 
забезпечення та бухгалтерського обліку -  
головний бухгалтер



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Фонду державного майна України 
27 березня 2020 року № 584

Зареєстровано
в Міністерстві юстиції України 
15 квітня 2020 р. за №349/34632

ПОРЯДОК

відшкодування фактичних витрат на копіювання або друк документів, що 

надаються за запитом на інформацію, розпорядником якої є Фонд 

державного майна України, його регіональні відділення

1. Цей ЕІорядок визначає механізм відшкодування запитувачами 

інформації фактичних витрат на копіювання або друк документів, що 

надаються Фондом державного майна України та його регіональними 

відділеннями за запитом на інформацію.

2. Цей Порядок застосовується у випадку, коли Фонд державного майна 

України, його регіональні відділення є належним розпорядником інформації.

3. Документи за запитом на інформацію надаються безкоштовно: 

особі у разі надання інформації про себе;

якщо задоволення запиту передбачає виготовлення копій документів 

обсягом, що не перевищує 10 сторінок;



щодо інформації, яка становить суспільний інтерес.

4. Задоволення запиту на інформацію, який передбачає виготовлення 

копій документів обсягом більш як 10 сторінок, здійснюється після 

відшкодування запитувачем фактичних витрат на копіювання або друк.

5. Розмір відшкодування витрат на копіювання або друк запитуваних 
документів визначається відповідним структурним підрозділом з питань 
фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Фонду державного майна 

України або регіонального відділення.

6. Структурний підрозділ Фонду державного майна України або його 
регіонального відділення в разі необхідності здійснення копіювання або друку 

документів за запитом на інформацію обсягом більш як 10 сторінок подає 

заявку на виписку рахунка для здійснення оплати витрат на копіювання або 

друк документів, що надаються за запитом на інформацію (далі - Рахунок), до 

структурного підрозділу з питань фінансового забезпечення та бухгалтерського 

обліку Фонду державного майна України або регіонального відділення за 

формою згідно з додатком 1 до цього Порядку.

7. На підставі отриманої заявки структурний підрозділ з питань 

фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Фонду державного майна 

України або регіонального відділення протягом одного робочого дня виписує 

Рахунок за формою згідно з додатком 2 до цього Порядку і передає його 

структурному підрозділу Фонду державного майна України або регіонального 
відділення, у якому знаходиться запитувана інформація, для направлення в 
установлений законом строк запитувачу інформації.

8. Оплата Рахунка здійснюється у будь-якій фінансовій установі, зручній 

для запитувача інформації.

2



9. Не пізніше наступного дня після надходження від запитувача 
інформації коштів на реєстраційний рахунок Фонду державного майна України 

або його регіонального відділення структурний підрозділ з питань фінансового 

забезпечення та бухгалтерського обліку Фонду державного майна України або 

його регіонального відділення передає структурному підрозділу Фонду 

державного майна України або його регіонального відділення, у якому 

знаходиться запитувана інформація, копію виписки з реєстраційного рахунка, 

на який зараховано кошти, завізовану відповідальною особою структурного 

підрозділу з питань фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Фонду 

державного майна України або регіонального відділення, із зазначенням 

прізвища, власного імені та поточної дати.

10. Запитувані документи надаються після підтвердження повної оплати 

Рахунка протягом трьох робочих днів після підтвердження факту оплати.

11. Відповідь на запит не надається у разі повної або часткової відмови 

запитувача від оплати Рахунка.

Директор Департаменту 
фінансового забезпечення 
та бухгалтерського обліку 
головний бухгалтер



Додаток 1
до Порядку відшкодування фактичних витрат на 
копіювання або друк документів, що надаються за 
запитом на інформацію, розпорядником якої є Фонд 
державного майна України, його регіональні відділення 
(пункт 6)

(назва структурного підрозділу з питань фінансового 
забезпечення та бухгалтерського обліку Фонду державного 

майна України або його регіонального відділення)

З А Я В К А Х » _____
від “____” _________________20____ року

на виписку рахунка для здійснення оплати витрат на копіювання або друк 
документів, що надаються за запитом на інформацію

(назва документа)

(назва структурного підрозділу, у якому знаходиться запитувана інформація)

П р ізви щ е т а  вл асн е  ім ’я  зап и ту в ач а  -  ф ізи ч н о ї особи , 
н ай м ен у в ан н я  зап и ту в ач а  -  ю р и д и ч н о ї о соб и  або о б ’єд н ан н я  
гром ад ян , щ о  н е  м ає стату су  ю р и д и ч н о ї о соб и ________________

П ослуга , щ о н ад ається К іл ьк ість  сто р ін о к

К о п ію в ан н я  або  д р у к  к о п ій  д о ку м ен т ів  ф о р м ату  А 4  т а  м ен ш о го  р о зм ір у  
(в то м у  ч и сл і д во сто р о н н ій  друк)

К о п ію в ан н я  або  д р у к  к о п ій  д о ку м ен т ів  ф о р м ату  А З т а  б іл ьш о го  р о зм ір у  
(в то м у  ч и сл і д в о сто р о н н ій  друк)

К о п ію ван н я  або д р у к  к о п ій  д о ку м ен т ів  ф о р м ату  А 4 , якщ о  в д о к у м ен тах  
п оряд  з в ід кр и то ю  ін ф о р м ац ією  м істи ться  ін ф о р м ац ія  з о б м еж ен и м  
доступ ом , щ о п о тр еб у є  ї ї  в ід о кр ем л ен н я , п р и х о ву в ан н я  то щ о  (в том у  
числі д во сто р о н н ій  д рук)

К о п ію ван н я  або  д р у к  ко п ій  д о ку м ен т ів  ф о р м ату  А З , якщ о  в д о к у м ен тах  
п оряд  з в ід кр и то ю  ін ф о р м ац ією  м істи ться  ін ф о р м ац ія  з о б м еж ен и м  
доступом , щ о п о тр еб у є  її  в ід о кр ем л ен н я , п р и х о ву в ан н я  то щ о  (в том у  
числ і д в о сто р о н н ій  д рук)

В и го то вл ен н я  ц и ф р о ви х  коп ій  д о ку м ен т ів  ш л ях о м  скан у ван н я

(За відсутності даних ставиться прочерк)

В и к о н авец ь

(посада, номер телефону) (підпис) (прізвище та власне ім’я)

К ер івн и к  стр у кту р н о го  
п ід р о зд ілу ,у  як о го  зн ах о д и ться  
зап и ту в ан а  ін ф о р м ац ія

(посада) (підпис) (прізвище та власне ім’я)



Додаток 2
до Порядку відшкодування фактичних витрат на 
копіювання або друк документів, що надаються за 
запитом на інформацію, розпорядником якої є Фонд 
державного майна України, його регіональні відділення 
(пункт 7)

Н ад авач  п о сл у г
Р ах у н о к  _______
Б ан к  о тр и м у вач а  
К о д  за  Є Д Р П О У  
Платник: _____

Рахунок № ______
від “____” _________________20____ року

для здійснення оплати витрат на копіювання або друк документів, що надаються за
запитом на інформацію

(назва документа)

Н ай м ен у ван н я  послуги

В ар т ість  
в и го то вл ен н я  

о д н іє ї сто р ін ки , 
грн

К іл ьк ість
сто р ін о к

С ум а, грн  
(без П Д В )

К о п ію в ан н я  або  д р у к  к о п ій  д о ку м ен т ів  ф о р м ату  А 4  та  
м ен ш ого  р о зм ір у  (в то м у  чи сл і д во сто р о н н ій  друк)

К о п ію в ан н я  або д р у к  к о п ій  д о ку м ен т ів  ф о р м ату  АЗ та  
б іл ьш о го  р о зм ір у  (в то м у  ч и сл і д во сто р о н н ій  д рук)

К оп ію ван н я  або  д р у к  к о п ій  д о ку м ен т ів  формату А4, 
якщ о  в д о к у м ен тах  п о р яд  з в ід кр и то ю  ін ф о р м ац ією  
м істи ться  ін ф о р м ац ія  з о б м еж ен и м  д о сту п о м , щ о 
п о тр еб у є  ї ї  в ід о к р ем л ен н я , п р и х о ву в ан н я  то щ о  (в то м у  
чи сл і д во сто р о н н ій  д рук)

К о п ію в ан н я  або  д р у к  к о п ій  д о ку м ен т ів  формату АЗ, 
якщ о  в д о к у м ен тах  п о р яд  з в ід кр и то ю  ін ф о р м ац ією  
м істи ться  ін ф о р м ац ія  з о б м еж ен и м  д о сту п о м , щ о 
п о тр еб у є  її  в ід о кр ем л ен н я , п р и х о ву ван н я  то щ о  (в то м у  
чи сл і д во сто р о н н ій  д рук)

В и го то вл ен н я  ц и ф р о ви х  коп ій  д о ку м ен т ів  ш л ях о м  
скан у ван н я
Разом

У сього  д о  сп л ати  _________________________________________________________
(сума словами)

_____________________________________________ г р н _______________________ коп.

В и к о н авец ь  _________________  ________ ________  _________________________
(посада) (підпис) (прізвище та власне ім’я)

Примітка. Відшкодування запитувачами інформації фактичних витрат на копіювання або друк документів 
здійснюється у разі потреби у виготовленні більш як 10 сторінок запитуваних документів, починаючи з 11 
сторінки.


